[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2026                                                                                                            № 139-ПС/26
г. Асино
Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Асиновского района
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24 июня 1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Томской области от 29 декабря 2005 года №241-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  Законом Томской области от 5 сентября 2017 года №97-ОЗ «О профилактике правонарушений в Томской области», Законом Томской области от 8 октября 2014 года №136-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Асиновского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отменить постановления администрации Асиновского района:

 - от 16.01.2025 № 00004-ПС/25 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Асиновского района»;
- от 31.03.2025 № 281-ПС/25 «О внесении изменений в постановление администрации Асиновского района от 16.01.2025 № 00004-ПС/25 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Асиновского района»;
- от 16.05.2025 № 410-ПС/25 «О внесении изменений в постановление администрации Асиновского района от 16.01.2025 № 00004-ПС/25 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Асиновского района»;

- от 30.10.2025 № 910-ПС/25 «О внесении изменений в постановление администрации Асиновского района от 16.01.2025 № 00004-ПС/25 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Асиновского района»;

- от 12.11.2025 № 953-ПС/25 «О внесении изменений в постановление администрации Асиновского района от 16.01.2025 № 00004-ПС/25 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Асиновского района».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru и вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Асиновского района по социальным вопросам.
Глава Асиновского района                                                                                      Н.А.Данильчук
2
Приложение

Утвержден
постановлением
администрации Асиновского района
от 16.02.2026  № 139-ПС/26
Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Асиновского района
Булыгина Ольга Валерьевна –  заместитель Главы Асиновского района по социальным вопросам, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Асиновского района;

Ефименко Сергей Викторович – начальник Управления культуры, спорта и молодежи администрации Асиновского района, заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Асиновского района;

Анучина Екатерина

Александровна                           – начальник Управления образования администрации Асиновского района, заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Асиновского района;
Матушкина Ирина Николаевна – главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Асиновского района;

Члены комиссии:
Виденькина Олеся Борисовна – директор ОГКУ «ЦСПН Асиновского района»;
Ворошкевич Юлия Владимировна – заведующий отделением по социальным вопросам ОГБПОУ АТпромИС;

Данилкина Вера Борисовна – ведущий эксперт ФГБУ «Российский детско-юношеский центр»;

Левшина Оксана Александровна – заведующий детской поликлиникой ОГБУЗ «Асиновская РБ»;

 Мазенова Ирина Владимировна - начальник отдела опеки и попечительства администрации Асиновского района;

 Мусихина Елена Анатольевна – начальник Асиновского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Томской области;
Панин Дмитрий Сергеевич – врио начальника ОДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области;

 Попова Виктория Олеговна – главный специалист по организации работы в Асиновском районе регионального отделения Движения Первых Томской области.

Родионов Иван Александрович – начальник МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области;

 Ударцева Оксана Сергеевна – начальник территориального отдела города Асино ОГКУ ЦЗН Томской области;

 Хамрина Надежда Сергеевна – главный специалист Управления образования администрации Асиновского района;

Чарусов Павел Михайлович – ведущий специалист по делам несовершеннолетних администрации Асиновского района;

Шатова Дарья Андреевна – и.о. директора ОГКУ «Семейный МФЦ помощи семье и детям Асиновского района «СЛАД».